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18 kwietnia 2018 roku w Tower Service w Warszawie odbyła się konferencja pt. Zabezpieczenie

mieszkańców domów pomocy społecznej w świadczenia pielęgniarskie.

Wydarzenie było skierowane, w głównej mierze do: pielęgniarek wykonujących zawód w domach

pomocy społecznej, kierowników domów pomocy społecznej, starostów, marszałków województw,

wojewodów oraz wszystkich, którzy są zainteresowani tą tematyką. Konferencję patronatem honorowym

objęło Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Organizatorem spotkania była Naczelna Rada

Pielęgniarek i Położnych.

Według ekspertów ważnym wyzwaniem było stworzenie kompleksowego systemu świadczeń

opiekuńczych i pielęgnacyjnych udzielanych w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej, w tym

zamieszkałej w domu pomocy społecznej. Przed personelem domów pomocy społecznej stoi niełatwe

zadanie zaspokojenia potrzeb osób chorych, niepełnosprawnych, niesamodzielnych w sposób

respektujący ich godność, uwzględniając ich wolę i niezależność.

Podczas konferencji Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych przedstawiła raport dotyczący: 

Zabezpieczenia mieszkańców domów pomocy społecznej w świadczenia pielęgniarskie. W swoim

wystąpieniu Zofia Małas, Prezes NRPiP podkreśliła, że seniorów będzie przybywać, ze względu na

czynniki demograficzne. Senior przebywający w domu opieki społecznej wymaga profesjonalnej,

całodobowej opieki. Średnia wieku seniorów wynosi 75 lat. Obecnie w 930 domach opieki społecznej

pracuje ok 7 tys. pielęgniarek

Podczas spotkania rozmawiano takie kwestie, jak: potrzeby zdrowotne mieszkańców dps, człowiek

starszy i przewlekle chory – między pomocą zdrowotną a społeczną, zagrożenia zdrowia i trudności w

zapewnieniu bezpieczeństwa osobom starszym i niesamodzielnym w dps.

Przedstawiono działania Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w zakresie zabezpieczenia

potrzeb mieszkańców dps oraz Rzecznika Praw Obywatelskich na rzecz ochrony praw osób starszych i

niesamodzielnych.

Mecenas Bernadeta Skóbel ze Związku Powiatów Polskich mówiła o tym, jaki wpływ na jakość opieki i

usług w domach opieki społecznej mają jednostki samorządu terytorialnego.

Odbył się ponadto panel dyskusyjny – Mieszkańcy domów pomocy społecznej, a stała, całodobowa

opieka pielęgniarska – problemy i propozycje ich rozwiązania, który poprowadziła Teresa Kuziara.
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